
                                                             

DIREZIONE

Decreto n. 485 del 22/06/2022

Direttrice: Dr.ssa Simonetta Cannoni

Responsabile del procedimento: Dr.ssa Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: atto non riservato. pubblicazione integrale incluso allegato a) sul
sito  dell'agenzia.  pubblicazione  in  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi  dell’art.29  c.1
D.lgs.33/2013.

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 1

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO PREVENTIVO 2022 E TRIENNALE 2022-2024

                                                                                                                            



                                                             

LA DIRETTRICE 

Vista la Legge Regionale 8 giugno 2018 n. 28 “Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego

(ARTI).  Modifiche alla L.R. 32/2002.  Disposizioni  di  riordino del mercato del  lavoro” e in

particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la quale, ai

sensi del comma 1 dell’articolo 32 della L.R. 28/2018, è definita la costituzione dell’Agenzia

Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI) a far data dall’8 giugno 2018;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 29 aprile 2021 n. 109, con cui la

sottoscritta è stata nominata Direttrice dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI); 

Visto l’art. 21 ter della L.R. 32/2002 che stabilisce che l’Agenzia è un ente dipendente della

Regione Toscana ai sensi dell’art. 50 dello Statuto ed è dotata di autonomia organizzativa,

amministrativa e contabile;

Visto il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per

l’Impiego  (ARTI)  adottato  con  Decreto  ARTI  n.  77  del  06/11/2018  ed  approvato  con

Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1301 del 27.11.2018, ed in particolare l'articolo

14  comma 4  che  dispone  "...eventuali  variazioni  del  bilancio  preventivo,  che  dovessero

verificarsi durante l'esercizio di riferimento, saranno adottate dal Direttore";

Richiamati i nuovi principi contabili per gli enti dipendenti della Regione Toscana approvati

con Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 496 del 16/04/2019;

Visto il Decreto ARTI n. 641 del 22/12/2021 avente ad oggetto: “Adozione del programma

delle attività dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego per l’anno 2022, con proiezione

triennale, ai sensi dell’art. 21 decies della L.R. 32/2002”;

Visto  il  Decreto  ARTI  n.  642 del  22/12/2021  avente  ad  oggetto:  “Bilancio  preventivo  e

relazione della Direttrice anno 2022”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 88 del 31/01/2022 avente ad oggetto:

“Programma delle attività  dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI) per l'anno

2022 e triennio 2022 - 2024 – Approvazione.”;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  Toscana  n.  417  del  11/04/2022  avente  ad

oggetto:  “L.R.  32/2002  art.  21-duodecies  -  Approvazione  Bilancio  preventivo  2022

dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI)”;

                                                                                                                            



                                                             

Richiamate:

• la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 73/2021 avente ad oggetto “Documento di

economia e finanza regionale (DEFR) 2022”;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Regionale  n.  113 del  22  dicembre  2021  avente  ad

oggetto:  "Nota  di  aggiornamento  al  documento  di  economia  e  finanza  regionale

(DEFR) 2022";

Precisato  che  gli  indirizzi  agli  Enti  dipendenti  e  alle  Società  partecipate,  finalizzati  al

raggiungimento degli obiettivi definiti nel Documento di economia e finanza regionale sopra

citato prevedono che gli Enti dipendenti che nel corso dell'anno, per effetto di variazioni ai

servizi, devono aggiornare il Piano delle attività, devono dare atto degli effetti economici,

finanziari e patrimoniali originati da detti aggiornamenti;

Preso atto dell'esame istruttorio effettuato dal Settore Programmazione e Finanza Locale

della Giunta Regionale, ai sensi della Decisione n. 7/2017, il cui esito è stato inviato con

nota prot. 0051440 del 09.02.2022 (è stato espresso parere positivo con raccomandazioni

all'approvazione del Bilancio economico di previsione 2022 dell'Agenzia); 

Viste:

• la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 592 del 23/05/2022 avente ad

oggetto: “Fondo regionale per l’occupazione dei disabili Legge 68/1999, art 26 L.R.

32/2002  -  approvazione  misure  per  la  gestione  e  criteri  per  la  ripartizione.

Assegnazione risorse ad ARTI”;

• il  Decreto  della  Regione  Toscana  n.  11350  del  06/06/2022  avente  ad  oggetto:

“Assegnazione di risorse ad ARTI ai sensi della D.G.R. n. 592 del 23/05/2022 “Fondo

regionale per l’occupazione dei disabili L. 68/99 - Impegno e liquidazione “

con cui la Regione Toscana assegna all’Agenzia la somma complessiva di euro 4.000.000,00

per l’attivazione di progetti di inserimento lavorativo dei disabili di cui alla L. 68/99; 

Visto il  Decreto della Regione Toscana n.  3140 del  03/02/2022 che trasferisce ad ARTI

risorse aggiuntive per euro 105.261,25 relative al  progetto “COMMIT – COMpetenze dei

Migranti In Toscana”;

Vista la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta digitalmente in data 04/11/2021 fra The

European Union e ANCI, capofila del progetto Reticulate, finanziato a valere sul Programma

EASI (Programme for EMPLOYMENT AND SOCIAL INNOVATION) in cui risulta che ARTI è

partner di progetto per l’importo 64.200,00;

Tenuto  conto  che  nella  sopraindicata  Convenzione  si  prevede  il  trasferimento  ad  ARTI

dell’importo complessivo di € 64.200,00;

                                                                                                                            



                                                             

Richiamata  la  PEC  prot.  31828  del  15.03.2022  con  cui  ARTI  ha  comunicato  agli  uffici

regionali la variazione del bilancio preventivo 2022 in conseguenza di una variazione del

piano degli investimenti;

Dato atto che la presente variazione non altera gli  equilibri  di  bilancio dell'Agenzia, che

vengono quindi mantenuti ai sensi dell’art. 20 del Regolamento di contabilità di ARTI;

Ritenuto pertanto opportuno, stanti le premesse, adottare con il presente atto, la variazione

di  bilancio  2022  e  pluriennale  2022-2024  unitamente  alla  relazione  dell'Organo  di

Amministrazione,  come  in  Allegato  A  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente

provvedimento,  sottoscritta  per  l’istruttoria  tecnica  dal  Dirigente  del  Settore  Bilancio  e

Contabilità;

Dato atto che ai sensi dell’art. 21-novies comma 3 della L.R. 32/2002 il decreto è soggetto al

controllo del Collegio dei Revisori;

 

 DECRETA

1) di adottare, per i motivi espressi in narrativa, la variazione al bilancio previsionale per

l’anno  2022  e  previsionale  2022-2024  di  ARTI  di  cui  all’allegato  A),  parte  integrante  e

sostanziale del presente provvedimento;

2) di  trasmettere  il  presente Decreto al  Collegio dei  Revisori  ai  sensi  dell’art.  21 novies

comma 8 e 9 della L.R. 32/2002;

3)  di  comunicare  a  mezzo PEC agli  uffici  competenti  della  Giunta Regionale  la  presente

variazione; 

4) di  pubblicare il  presente atto  in Amministrazione Trasparente  ai  sensi  dell’art.  29 c.1

D.Lgs. 33/2013.

La Direttrice

Dr.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2022-06-22T17:16:23+0200
	CANNONI SIMONETTA




